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Kolejnictwo to inwestycja w przyszłość
O znaczeniu transportu kolejowego i połączeniach kolejowych w regionie świętokrzyskim mówiono podczas
konferencji prasowej wojewody Józefa Bryka. W spotkaniu uczestniczyli posłowie Artur Gierada i Lucjan Pietrzczyk
oraz radny sejmiku województwa Gerard Pedrycz.

– Nowoczesny transport kolejowy to mobilność, rozwój, miejsca pracy oraz ekologia. Bardzo ważny jest czas przejazdu
pociągiem, jako konkurencja dla transportu samochodowego. Inwestycje kolejowe są bardzo istotne dla naszego
województwa – mówił wojewoda Józef Bryk.

Poseł Artur Gierada podkreślił, że kolejnictwo to przyszłość oraz duże pieniądze – rząd planuje przeznaczyć na rozwój
transportu w kraju 180 mld złotych przez najbliższe 7 lat. – Chcemy promować podróż koleją, bo jest ona łatwiejsza, lepsza
ekonomicznie i często szybsza, niż było to jeszcze kilka lat temu. Kielce i region świętokrzyski przestały być
zmarginalizowanym miejscem na mapie kolejowej kraju. Dziś stawiamy na ten rodzaj transportu – powiedział poseł.

Od grudnia ubiegłego roku wzrosła liczba połączeń kolejowych w regionie świętokrzyskim. Do Krakowa mamy o ponad 50
procent więcej połączeń, a do Warszawy kursuje 10 pociągów na dobę o różnych godzinach, co jest dogodne dla pasażerów.
Poza tym z Kielc do stolicy możemy dojechać koleją już w 1 godzinę i 51 minut. Rekordowo szybko dojedziemy także do
Katowic – w 1 godzinę i 52 minuty. Więcej połączeń jest także do Lublina, Olsztyna, Gdańska czy Sopotu. Po ponad 30 latach
Kielce mają również bezpośrednie połączenia z Łodzią.

– Obserwujemy czy to, co proponujemy jest efektywne. Zwracamy uwagę na korzyści odnoszone przez ośrodki powiatowe w
regionie. Pasażerskie przewozy kolejowe przeżywają w Polsce renesans, o czym świadczą statystyki. Komunikacja kolejowa
jest coraz bardziej wygodna – powiedział poseł Lucjan Pietrzczyk.

Poseł mówił także o planach związanych z przywróceniem połączeń pasażerskich między Kielcami a Staszowem, z
perspektywą przedłużenia tej linii kolejowej do Połańca. Wpłynie to m.in. na komfort osób dojeżdżających do miejsc pracy.
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